In nomine domini amen. Buguzlaus dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. 
Ideo res gesta conscribitur, vt in ipsa in sempiternum ueritas eluscescat (!). Sane ad notitiam 
tam presentium quam etiam futurorum cupimus deuenire, quod nos ob fauorem et dilectionem 
specialem, qua amplectimur dilectos nobis consules ciuitatis Colberch, ipsi ciuitati et inhabi
tatoribus eius cunctis talem dedimus libertatem, scilicet quod in salso siue in magno mari 
cum retibus strictis et hiis, que somernette vocantur, a dicta ciuitate Colberch usque ad 
Zvinam in omni loco, ubi nostrum est, piscandi diuersi et omnis generis pisces habebunt per
petuam libertatem. Quos utique in nostram protectionem assumimus, non volentes eos ab 
vllo penitus mortalium impediri capitaneis, aduocatis, subaduocatis, officialibus seu incolis do
minii nostri, dantes firmiter in mandatis, quathenus predictam libertatem circa ciuitatem et 
burgenses eius audeant nullomodo violare. Vt autem hec nostra donatio libertatis indeficiens 
perseueret, presens instrumentum desuper confectum cum appensione nostri sigilli fecimus 
communiri; Datum Colberch et actum ibidem anno domini MCCLXXX sexto, in die beati 
Marci ewangelisto et martiris. Cuius rei sunt testes honorabilis pater dominus Her. abbas 
PommerscheS Urkrmden-Buch Band n. 75

Colbacensis, Reymarus de Wacholte, Neuelingus, Boryzlaus aduocatus, Disco et Thetleuus de 
Siezen, milites, Bernardus capellanus noster.

Siegelfragmente an rothseidener Schnur anhängend.

Original im Stadtarchiv zu Colberg s. r. Nr. 8; Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. IV Nr. 717.

GedruÄ bei Riemann, Gesch. der Stadt Colberg, Beilagen S. 8 Nr. VII.

1373.

1286 April 28. (dominica secunda post Pascha, qua cantatur Misericordia) Trebetowe.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Nonnenkloster bei Stettin das Eigenthum des Dorfes Colbitzow 
und einer Hufe zu Stolzenhagen.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Nos Buggislaus dei gratia dux et prin
ceps Slauorum vniuersis Christi fidelibus hanc literam inspecturis tam praesentibus quam 
futuris omnibus in perpetuum. Ferrum rubigine consumitur, lapides uetustate deficiunt, multo 
magis institutione[s]a) hominum a memoria laberentur, si non scriptis et dictis testium confir
marentur. Hinc est quare nos per presentes publice profitemur protestantes, quod abbatissę 
totique conuentui sanctimonialium ordinis Cistersiensis ecclesiae sanctae Mariae apud Stettin 
proprietatem villae Colbascowe cum omni iure, [iuris]dictioneb) et vtilitate, vsu et fructu, ad- 
uocatia, pascuis, pratis, rubetis, stagnis, agris cultis et incultis, pro ut ipsi termini praedictae 
villae sunt distincti, titulo donationis appropriauimus cum maturo consilio fratrum nostrorum 
[Barnims]e) et Otthonis ob remedium et salutem animae dilecti patris nostri Barnim ducis 
Slauorum pure et simpliciter propter deum, ea tamen ratione quod nunquam idem termini 
aut agri culti et inculti villae memoratae et termini et agri culti et inculti omnium praedicta
rum villarum dominarum debeant funiculo distributionis [vel mensurationis mensurari]d), hoc 
adiecto [quod]e) dicta villa possit ex gratia spetiali (!) et nostra donatione vitra Oderam libere 
et consulte absque omni impedimento ad vsus villae memoratae ligna resecare, et quod homines 
ante dictae villae penitus ad nullum habebunt respectum sed ad solas dominas supra dictas. 
Insuper eisdem dominabus vnius mansi siti in Stoltenhagen proprietatem et libertatem dona- 
uimus, qu[em]f) Henricus dictus Pincerna contulit ipsis propter deum. Vt autem haec donatio 
nostra a successoribus nostris incorrupta permaneat et illaesa, praesens scriptum inde con
fectum nostri sigilli munimine dignum duximus roborandum. Testes autem donationis huius 
sunt Henricus dictus de Demin et Johannes de Robele, prepositi (!), et Bernhardus plebanus in 
Trebetouue et Henricus plebanus in castro Demin, sacerdotes, Nicolaus Draco et Gobele, Frede- 
ricus de Hindenborch, Reimarus de Wachholt, milites, et alii quam plures fide digni. Datum 
Trebetowe anno domini 1286 dominica secunda post Pascha, qua cantatur Misericordia.